
UCHWAŁA NR XXXIV/198/13
RADY GMINY RYMAŃ

z dnia 20 listopada 2013 r.

w sprawie opłaty targowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art.40 ust.1, art.41 ust.1, art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tj.: Dz. U. z 2013 roku poz.594, poz.645) oraz art. 19 pkt. 1 lit. a i pkt.2 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych1) ( tj.: Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz.613, Nr 96, poz.620, Nr 
225, poz.1461 i Nr 226, poz.1475 oraz z 2011 r. Nr 102, poz.584, Nr 112, poz. 654, Nr 171, poz.1016 i Nr 232, 
poz.1378 ) oraz art. 9 , art. 28 § 4, art.47 §4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa ( tj.: 
Dz. U. z 2012 r. poz. 749, poz.848, poz.1101, poz.342 i poz.1529 oraz z 2013 r. poz.35) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwałą niniejszą Rada Gminy Rymań : 

1) określa wysokość dziennej stawki opłaty targowej; 

2) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty targowej; 

3) zarządza pobór opłaty targowej w drodze inkasa, określa termin płatności dla inkasentów oraz wynagrodzenie 
za inkaso.

§ 2. 1. Określa się dzienne stawki opłaty targowej pobieranej od dokonujących sprzedaży na targowisku 
w wysokości: 

1) 36,00 zł - ze środka transportu bez względu na jego rodzaj, 

2) 8,00 zł - z ręki, kosza, wiadra, skrzynki, 

3) 3,00 zł - ze stoiska innego, niż wymienione w punkcie 1 i 2 za każdy rozpoczęty 1m² zajętej powierzchni 
gruntu na której prowadzona jest sprzedaż.

§ 3. Wysokość dziennej opłaty targowej nie może przekroczyć kwoty 764,62 zł.

§ 4. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. Obowiązek 
uiszczenia opłaty targowej powstaje z chwilą przystąpienia do sprzedaży na targowisku, przez które rozumie się 
każde miejsce prowadzenia sprzedaży poza budynkami. 

§ 5. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2. Pobór opłaty targowej w drodze inkasa powierza się inkasentom powołanym w odrębnej Uchwale Rady 
Gminy Rymań. 

3. Ustala się wynagrodzenie inkasenta, o którym mowa w ust.2 za pobór opłaty targowej w wysokości 20% 
pobranych i terminowo odprowadzanych kwot. 

4. Inkasent pobiera opłatę targową na kwitariuszu przychodowym pobranym z Urzędu Gminy Rymań. Pobraną 
opłatę targową inkasent odprowadza na rachunek bankowy Urzędu Gminy Rymań w dniu rozliczenia kwitariusza 
przez pracownika księgowości Urzędu Gminy Rymań w Rymaniu. Przyjmuje się, że dniem rozliczenia inkasentów 
jest ostatni dzień roboczy danego miesiąca z wyjątkiem inkasenta wyznaczonego do poboru opłaty targowej 
w obrębie miejscowości Rymań, dla którego dniem rozliczenia pobranej opłaty targowej jest ostatni dzień roboczy 
danego tygodnia.

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXV/ 129/12 Rady Gminy Rymań z dnia 08 listopada 2012 roku w sprawie opłaty 
targowej. 

1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich:    1) 
dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 
kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992),                                                                                                                                                                                              
2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów 
infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999).                                                                                                                                            
Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez  
Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej – wydanie specjalne.

Id: BEE59DB2-89B4-4075-B428-44ED8FE8B1B2. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2014 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mirosław Ekiert

Id: BEE59DB2-89B4-4075-B428-44ED8FE8B1B2. Podpisany Strona 2




